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Ny bog om stråtage og materialer 

En materialelærebog ”Stråtaget – fra jord til tag” giver indgående kendskab til tækkematerialer og råvarekvalitet –
udarbejdet af tækkemand Søren Vodder, A`Øllebølle Tæk i samarbejde med AgroTech. 

Stråtage er indbegrebet af bæredygtighed og undergår i disse år en spændende nytænkning. Traditionelt 
er vi vant til at gamle huse har stråtag, som en del af vores kulturarv. Men stråtage er mere end det: det 
er naturens materialer, som sikrer os at håndværkskunden, æstetisk sans, moderne byggeri og kulturarv 
holdes ved lige. For at opnå gode resultater er det nødvendigt med grundlæggende viden, som ikke må 
gå tabt. Viden om materialer, høst af tækkerør og god råvarekvalitet er en forudsætning for at stråtag 
kan tækkes med lang levetid, og give stråtaget et godt image. 

Derfor denne materialebog, som er forfattet af en erfaren tækkemand, Søren Vodder, der sammen med
AgroTech har sat sig for at beskrive ”Stråtaget - fra jord til tag”. Forfatteren og Dansk Tækkemandslaug 
håber med denne materialelærebog, at tækkeerhvervet styrkes og kan medvirke til at håndværket som 
tækkemand holdes i hævd.

Bogen er skrevet til tækkelærlinge, tækkemænd og producenter af tagrør og tække-Mischantus, også 
kaldet tække-elefantgræs, som indgår i et samspil, når der skal laves godt stråtag. 

Materialebogen henvender sig også til private kunder, arkitekter, byggefirmaer og andre interesserede, som interesserer sig for stråtage og
bæredygtige huse. 

Bogen kan downloades her.

Projektet er finansieret af Innovationsfonden under den tidligere Videnkupon-ordningen. En videnkupon – som i dag er afløst af en Innobooster - er 
et tilbud, der giver SMV’ere adgang til at købe rådgivning, sparring og uddannelse for op til 250.000 kr. på en vidensinstitution, f.eks. et GTS-institut 
som AgroTech.
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Foto: Jørgen Kaarup, Stråtagets kontor.
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